
Nº 87, segunda-feira, 11 de maio de 2015240 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051100240

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2015/SRP

O Pregoeiro publica a seguinte licitação: Contratação da lo-
cação de Palco e outras Estruturas para atender solicitação da Se-
cretaria Municipal de Cultura, Eventos e Turismo de Amargosa, me-
diante Sistema de Registro de Preços. DATA: 22/05/2015 HORA:
09H00MIN. Informações e cópia do edital: licitacaoamargosa@hot-
mail.com, www.amargosa.ba.gov.br ou pelo telfax: (075) 3634-3977.

LUCIANO CERQUEIRA DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2015

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, receberá
na COPEL, situada na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás - Bahia,
no dia 18 de maio de 2015, às 11 horas e 30 minutos, propostas
devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS E MÓVEIS HOSPITALARES, ELETRODOMÉSTI-
COS E ELETRÔNICOS, COM RECURSOS DA EMENDA PAR-
LAMENTAR N° 13620015 PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ARAÇAS - BAHIA. O Edital estará à disposição na
COPEL das 08:00 as 12:00 horas, mediante o pagamento de emo-
lumento no valor de R$ 53,20 (cinquenta e três reais e vinte cen-
tavos). Araçás - Bahia, 05 de maio de 2015. Informações: (75) 3451-
2509. Geraldo Campos de Moura Neto - Pregoeiro Oficial.

MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

O MUNICÍPIO DE ARAMARI-BA, torna público que fará
realizar licitação na modalidade Tomada de Preço nº 2/2015. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obra de
Pavimentação com Drenagem Superficial na Rua Recanto de Aramari
com Recurso do Ministerio das Cidades, no Municipio de Arama-
ri/BA, no dia 25/05/2014, às 09:00h. Edital disponível na sede da
Prefeitura Municipal de Aramari, das 08:00h às 13:00h, ou pelo
telefone/fax (75) 3432-1159,

Aramari-BA, 8 de maio de 2015.
JOSÉ ALIOZIO MARTIR DE CARVALHO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

A Comissão de Licitação do Município de Aurelino Leal/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 011/2015, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2015. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de construção do cais
no município de Aurelino Leal - BA - Contrato de Repasse N°
791354/2013 e 791367/2013, e Termo de Compromisso N°
796068/2013 e 800680/2013, Requisitados pela Secretaria Municipal
de Obras e Desenvolvimento Urbano, Valor Estimado: R$
4.993.421,72 (Quatro milhões novecentos e noventa e três mil, qua-
trocentos e vinte e uma reais e setenta e dois centavos) - (Preço
Máximo). Edital e Anexos disponíveis na sede da prefeitura mu-
nicipal de Aurelino Leal. Retirada do edital (mediante apresentação
de uma mídia de CD ou Pen Drive). Recebimento das propostas e
inicio da disputa no dia 10/06/2015 às 09h 00min. Informações/Tel.:
08h as 12h e 14h as 17h. (73) 3554-1576.

Aurelino Leal-BA, 8 de maio de 2015.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JÚNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 01-07112013. Ref.:Tomada
de Preços Nº 002/2013. Termo de Compromisso: Pac204150/2013-
Fnde. Contratante: Município de Barra do Mendes- Contratada: ADI-
NALDO MENDES BRITO EPP CNPJ: 03.014.709/0001-34- Objeto:
Prorrogação Por Mais 270 (Duzentos e Setenta) Dias A Contar de 30
de Abril de 2015, do contrato original celebrado entre as partes em 07
de novembro de 2013. Data de assinatura: 30/04/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

O Município de Biritinga-BA., torna público que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº /2015 -- Prestação de
Serviço de Transporte Escolar, no dia 22/05/2015, às 09:30h. Edital
disponível na Prefeitura Municipal de Biritinga-BA, Praça Municipal,
nº 01, das 08:00h às 12:00h, e informações pelo e-mail licitacaobi-
ritinganovo@gmail.com ou pelo telefone/fax (75) 3267- 2354

Biritinga-BA, 7 de maio de 2015.
GILMÁRIO SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Homologa a TP 01/15, uma vez que, de acordo com os ins-
trumentos ora apresentados no presente processo e no competente Pa-
recer Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da
Lei N° 8.666/93 e suas alterações, e como não há qualquer recurso
pendente, hei por bem homologar o presente procedimento. Assim, nos
termos da Legislação vigente, fica o presente processo homologado.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 7 de maio de 2015.
PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Adjudica a TP 01/15, objeto: obras e serviços de recuperação
de estradas vicinais. Favorecida: Valmer Monteiro de Almeida e Cia
Ltda - EPP - CNPJ 07.191.779/0001-19. Valor Global 682.702,44.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 7 de maio de 2015.
PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2015

Repetição

Torna público: Dia 22/05/15 às 9h, na sede. Objeto: fornecimento
de madeiras. Edital na Sede de 8 ás 12h.

Caetité-BA, 7 de maio de 2015.
IGOR MARQUES G. DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO No- 161/2014

Contrato nº. 161/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Caná-
polis - BA CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: MVC COM-
PONENTES PLÁSTICOS LTDA CNPJ nº. 81.424.962/0001-70. Ob-
jeto: construção de escola do Programa Proinfância projeto padrão
FNDE Escola Proinfância C - Metodologias Inovadoras. Valor de R$
901.195,00 (novecentos e um mil cento e noventa e cinco reais).
Dotação: 02.05.000, Secretaria Municipal de Educação,
123610421.091 - Construção e Ampliação de Unidades Escolares;
44.90.51.00.00 - Obras e Instalações. Fonte 22 - Transferência de
Convênios Educação. Vigência 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO No- 190/2014

Contrato nº. 190/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Caná-
polis - BA CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: MARCOPOLO
S/A CNPJ nº. 88.611.835/0008-03. Objeto: aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes da educação básica das redes
públicas de ensino. Valor de R$ 211.500,00 (duzentos e onze mil e
quinhentos reais). Dotação: 02.05.000, Secretaria Municipal de Edu-
cação, 123610421.258 - Aquisição de Transporte Escolar;
44.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente. Fonte 22 -
Transferência de Convênios Educação. Vigência 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

CHAMADA PÚBLICA No- 1/2015

A CPL da PM de Candiba realizará Chamada Pública dia
21/05/2015 às 15:00h, em sua sede para aquisição de gêneros ali-
mentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para
utilização na rede de ensino municipal do ano de 2015. Edital na
sede. Tel.: (77) 3661-2066. Divulgação dos outros atos - Diário Ofi-
cial - site: www.candiba.ba.gov.br.

Candiba-BA, 8 de maio de 2015.
LUCIVALDO NERIS NEVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

Abertura. PA. Nº 062/2015- Tipo: Menor Preço por Lote - Objeto -
Aquisição de equipamentos odontológicos, incluindo montagem e ins-
talação, destinados aos consultórios das Unidades Básicas de Saúde e
ao Centro de Especialidades Odontológicas do município. Abertura:
21/05/2015 às 09:00 h. Edital/Informações: sala de Licitação. Rua
Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Admi-
nistrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-2185.

Catu-BA, 8 de Maio de 2015.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao contrato nº 194/2013, oriundo da
TOMADA DE PREÇO 003/2013. Contratante: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE CIPÓ/BA. Contratado: RODENGE SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: Constitui objeto deste TERMO
ADITIVO a prorrogação do prazo constante da CLÁUSULA PRI-
MEIRA do Terceiro Termo Aditivo ao contrato original, em mais 120
(cento e vinte) dias, contados a partir da sua assinatura. Signatários:
Pela Prefeitura Municipal de Cipó: Romildo Ferreira Santos, Prefeito
e pela contratada: Jairo João Rodrigues Ferreira. Data da assinatura
do Termo Aditivo: 02 de abril de 2015.

Cipó-BA, 8 de maio de 2015.
ROMILDO FERREIRA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3o- Termo de Aditamento de Valor. Contrato nº 146/2014 -
Tomada de Preços 05/2014 - Processo: 205/2014.Contratante:Mu-
nicípio de Conceição Do Coité/Ba - Contratada: AC PINTO CAR-
NEIRO &CIA LTDA - ME - OBJETO: Acréscimo do valor de R$
115.962,93(cento e quinze mil, novecentos e sessenta e dois reais e
noventa e três centavos), correspondente ao percentual de 24,97% do
valor total do contrato. Supressão do valor de R$ 42.338,99(quarenta
e dois mil, trezentos e trinta e oito reais e noventa e nove centavos),
correspondente ao percentual de 9% do valor total do contrato. Valor
do contrato após alteração R$ 533.612,26(quinhentos e trinta e três
mil, seiscentos e doze reais e vinte e seis centavos).

AVISO DE ANULAÇÃO

Tendo em vista que a publicação no Diário Oficial da União,
datada de 13/04/2015, referente aos aditivos de valores Nº II de
supressão e IIA de acréscimo do contrato 146/2014, decorrente do
processo licitatório, na modalidade Tomada de Preços 05/2015, ob-
jetivando a contratação de empresa de engenharia para execução dos
projetos de revitalização, ampliação e modernização das Praças da
Matriz e Babilônia do Município de Conceição do Coité-Ba., possui
erro material, torna-se a ANULAÇÃO da referida publicação.

Conceição do Coité-BA, 8 de maio de 2015.
BETÂNIA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA

Presidente da CPL

RETIFICAÇÃO

No extrato de termo aditivo/Contrato 146/2014 publicado na Se-
ção 3, página 161, do DOU do dia 13 de abril de 2015, Onde se lê: I Termo
de aditamento de prazo. Leia-se: II Termo de aditamento de prazo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

Dia 25/05/15 às 10h, Objeto: serviços de construção do cen-
tro cultural. Info 75 3286-2120.

Coronel João Sá-BA, 8 de maio de 2015.
WESLEY CARLOS PASSOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2015

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 12/06/2015, às 14h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Concorrência Pública nº 002/2015, cujo ob-
jeto é a contratação de empresa de Consultoria especializada para a
execução do GERENCIAMENTO DAS OBRAS E DO PROJETO
SOCIAL DO PROGRAMA SANEAMENTO INTEGRADO NA BA-
CIA RIOS IMBASSAÍ E JACUMIRIM - DIAS D'AVILA - BAHIA.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) - Prefeitura Municipal de Dias
D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n


		2015-05-11T09:03:52-0300




